EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº015/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2024

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI, inscrita no CNPJ. n.º 03.888.674/0001-62 –

CONTRATANTE e a Empresa DELGADO & MANTELI LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

36.802.890/0001-00- CONTRATADA.

OBJETO: Aquisição de 16 (dezesseis) cadeiras, modelo presidente giratória corino preto, que atenda as

normas NR17, conforme especificado no Termo de Referência do Processo Administrativo nº 015/2024.

DA DOTAÇÃO - A despesa do contrato neste exercício correrá à conta dos seguintes Códigos de Despesa, do

orçamento da Câmara Municipal de Amambai - MS:

01.01 CAMARA MUNICIPAL

Programa de trabalho

01.031.0001.2001- Manutenção atividades da Secretaria da Câmara

ELEMENTO DE DESPESA:

4.4.90.52.00.00.00.00 – Equipamentos e Material Permanente.

DOS VALORES: Para a execução do objeto ora contratado e descrito na cláusula primeira, a Contratante

pagará, à Contratada, a importância total de R$ 21.598,40 (Vinte e um mil, quinhentos e noventa e oito

reais e quarenta centavos), referente às 16 (dezesseis) cadeiras do Termo de Referência do Processo

Administrativo nº 015/2024 de Dispensa º 012/2024, conforme valores estabelecidos por item na

Homologação/Ratificação de Dispensa, do referido certame.

VIGÊNCIA DO CONTRATO:  O prazo de vigência do contrato será conforme a garantia do objeto que

é de 05 (cinco) anos, a contar, a partir da data de entrega do objeto, visando a garantia do(s) objetos

contra quaisquer defeitos de fabricação, sendo assim, a vigência passa a contar do dia 20 de junho de

2024 à 19 de junho de 2029.

DO FORO – Fica eleito o foro da Comarca de AMAMBAI - MS, com expressa renúncia de qualquer outro, por

mais privilégio que possa vir a ser, para dirimir as dúvidas oriundas do presente contrato.

ASSINAM: Lígia da Silva Machado Presidente da Câmara Municipal pela Contratante e Flavio Donizete Delgado

da empresa DELGADO & MANTELI LTDA pela contratada.